NvK in diocesana Bambergensi synodo presidens universis christifidelibus eiusdem diocesis salutem in domino sempiternam.

Quoniam officio nostro incumbit, ut undique ea, que pacis sunt, diligenti studio promoveamus, maxime autem, quando ad id apostolice sedis singularis iussio accedit, 5 sane ad sanctissimum dominum nostrum dominum Nicolaum papam quintum delato inter plebanos et fratres Mendicantes opidi Nurembergensis dicte diocesis non parvas differencias fore exortas et nobis per eundem sanctissimum dominum nostrum com-
misso, ut easdem de medio facere curaremus, atque post hoc intellecto in hac Bam-
bergensi diocesi in plerisque locis similes querelas esse quodque scandala plurima in
10 populo ex hoc oriantur, auditis in hac synodo querelis super hoc et responsionibus, per hanc nostram ordinacionem de synodali consensu deliberate factam, uti sequitur, providemus. Et quia iam dudum circa publicacionem capituli concilii generalis ‘Om-
nis utriusque sexus’¹⁾ statutum synodale²⁾ reperimus, tunc consequenter ad illud ipsum
15 tale statutum synodale de publicando dictum capitulum ‘Omnis utriusque sexus’ con-
cilii generalis per omnes dominicas Quadragesime approbantes, auctoritate legacionis nostre, qua fungimur, decernimus, quod publicacio illa in dicto opido Nurembergensi per deputandos a domino episcopo Bambergensi simpliciter, prout textus iacet, tan-
tum fiat, inhibentes insuper eadem auctoritate, ne quisquam cuiuscumque condicionis ecclesiastice vel secularis infra limites diocesis Bambergensis constitutus, exemptus vel
20 non exemptus, quovismodo directe vel indirecte, publice seu occulte quemquam ab observancia illius iam dicte constitucionis, ac quod illi suo sacerdoti, a quo sacramen-
tum eukaristie recipere tenetur, aut alteri de licencia eiusdem saltem semel in anno non confiteatur, aut ab interessendo divinis saltem diebus dominicis et maioribus festi-
vitatibus in sua parrochiali ecclesia aut a solutione iurium parrochialium retrahere
25 presumat. Quinymo volumus, quod quisquis talia fecerit, eciam cuiuscumque ordinis sive religionis, exemptus vel non exemptus, suspensionis ab ingressu ecclesie et percep-
cione sacramenti eukaristie sententiam incurrat, absolucionem preterquam in mor-
tis articulo apostolice sedi reservantes.

Et quia fratres de ordine Mendicantium modo, quo in Clementina ‘Dudum’³⁾ poni-
30 tur, presentati et per episcopum admissi in casibus ipsis per reservacionem pape aut episcopi non prohibitis eis confitentes veraciter absolvunt, pari pena inhibemus, ne quisquam, cuiuscumque condicionis fuerit, ecclesiastice vel secularis, exemptus aut non exemptus, potestati absolvendi eorundem fratrum sic admissorum detrahare di-
recte vel indirecte, publice vel occulte presumat. Quinymo volumus, quod, quisquis
35 talia fecerit, suspensionis ab ingressu ecclesie et percepcone sacramenti eukaristie